Stadt Finsterwalde NL.

Schloßstraße 7/8 03238 Finsterwalde



Beschlussvorlage

BV-2017-087

öffentlich

Fortschreibung des Einzelhandels- und Zentrenkonzeptes

Einreicher: Bürgermeister	11.07.2017	
Amt / Aktenzeichen: FB Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr / 60	Bearbeiter: Frau Stoislow	

Beratungsfolge

Datum der Sitzung	Gremium	Anw.	Ja	Nein	Enth.
12.09.2017	Ausschuss Wirtschaft Umwelt Bauen				
14.09.2017	Hauptausschuss				
27.09.2017	Stadtverordnetenversammlung				

Beschlussvorschlag

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, das Einzelhandels- und Zentrenkonzept der Stadt Finsterwalde fortzuschreiben.

Sachverhalt

Die Stadtverordnetenversammlung hat im April 2009 das Einzelhandels- und Zentrenkonzept beschlossen. Dieses Konzept hatte eine Laufzeit bis zum Jahr 2015 und sollte daher einer Überprüfung unterzogen und an die aktuelle Rechtsprechung angepasst werden.

Über die Pflichtaufgaben hinausgehende Zusatzleistungen A und B (Befragung von ausgewählten Einzelhandels- und/oder Dienstleistungsbetrieben und repräsentative Verbraucherbefragung) sowie die Zusatzleistungen C und D (Workshop "City-Check" und Workshop "Aufwertungsmaßnahmen Innenstadt") sollen ebenso vertraglich gebunden werden.

Anmerkung:

Aufgrund des § 22 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg haben folgende Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung weder an der Beratung noch an der Abstimmung mitgewirkt:

Finanzielle Auswirkungen

Gesamtkosten Gesamt / Jahr

planmäßig	Produkt: 51110.543100	Betrag: € 25.000,00
	1	9

Anlagen

BV-2017-087 Seite 2 von 2

1 Angebot GMA vom 11.07.2017 (abrufbar im Ratsinfoprogramm **ausschließlich** für Abgeordnete) 2 Einzelhandels- und Zentrenkonzept März 2009 (abrufbar im Ratsinfoprogramm)